
1 / 3 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Ασύλου, 
Μετανάστευσης και Ένταξης 

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΜΟΝΑΔΑ Β2 

              Μαρούσι,  04-09-2018 
              ΑΠ: 3961 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : epiteliki@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Λαμπρινή Κιουλτζίδη 

lkiou@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 3443225 
Fax : 210 3442352 

 
 

ΘΕΜΑ: Χρήση των ενιαίων πινάκων αναπληρωτών εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης όλων των κλάδων του ΥΠΠΕΘ και των πινάκων αναπληρωτών ΕΕΠ και ΕΒΠ των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 

2018-2019, στο πλαίσιο της Δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό 

Σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810,  του Εθνικού Προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης 

και ‘Ένταξης 2014-2020. 

Ο Υπουργός Παιδείας Έρευνας & Θρησκευμάτων 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. To N.4314/2014 Α) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297Α) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265Α), όπως τροποποιείται και 

ισχύει. 

2. Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267Α) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του Ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251Α) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 

Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αρ. 82350 (ΦΕΚ 2451/Β’/09.08.2016) Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Εθνικών 

Προγραμμάτων των Ταμείων Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (TAMEE/AMIF) και Εσωτερικής 

Ασφάλειας (TEA/ISF) για την προγραμματική περίοδο 2014-2020.). 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

5. To Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
mailto:lkiou@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω2ΝΦ4653ΠΣ-ΚΙΧ



2 / 3 

 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού - καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 47903/ΕΥΘΥ.495/9-5-2016 (ΦΕΚ 1406/Β/19-5-2016) ΚΥΑ περί «Αναδιάρθρωσης της 

Ειδικής Υπηρεσίας “Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων, Τομέα 

Παιδείας” […]». 

10. Τη με αρ. πρωτ. 329/2005 (ΦΕΚ 210 Β/2005) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύσταση Ειδικού 

Λογαριασμού στο ΥΠΔΒΜΘ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.». 

12. Τη με αρ. πρωτ. 180763/Γ1/25-10-2017 Kοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 536/ΥΟΔΔ/27-10-2017) περί διορισμού του κου Γεώργιου 

Β. Αγγελόπουλου στη θέση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 40023/Υ1 ΥΑ (ΦΕΚ 867/Β/12-03-2018) περί Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 

Γενικούς/Διοικητικό και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής 

Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας 

Θρησκευμάτων, της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και Διά Βίου Μάθησης, της Γενικής Γραμματείας 

Έρευνας και Τεχνολογίας, στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης και στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Τμημάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στον 

Προϊστάμενο της Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους, καθώς και ορισμός κυρίων 

διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

14. Τους κυρωμένους πίνακες κατάταξης αναπληρωτών εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης, 

καθώς και τους πίνακες κατάταξης αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού προσωπικού (ΕΒΠ), για το σχολικό έτος 2018-2019, οι οποίοι καταρτίζονται από το 

ΥΠΠΕΘ σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και ελέγχθηκαν ως προς την νομιμότητα τους από το 

Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ).  

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 048/16-09-2016 (Κωδ. Πρόσκλησης 002) Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 

στο  Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, Ειδικός Στόχος «2-

Ένταξη/Νόμιμη Μετανάστευση» με τίτλο «Ένταξη προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο 

εκπαιδευτικό σύστημα».    

16. Την υπ’ αρ. 208/4-11-2016 (ΑΔΑ: ΨΠΟΨ4653Ο7-Α7Γ) Απόφαση Ένταξης της Δράσης «Ένταξη 

προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο εκπαιδευτικό σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810, από το 

Εθνικό Πρόγραμμα Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020 και την υπ’ αρ. 689/22-

06-2017 τροποποίηση αυτής. 

17. Το Τεχνικό Δελτίο της ανωτέρω εγκεκριμένης Δράσης όπως ισχύει.  

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: Ω2ΝΦ4653ΠΣ-ΚΙΧ



3 / 3 

 

19. Την ανάγκη για την πρόσληψη αναπληρωτών που θα απασχοληθούν στο πλαίσιο υλοποίησης της 

ανωτέρω Δράσης μέσω των ενιαίων πινάκων αναπληρωτών Εκπαιδευτικών του ΥΠΠΕΘ και των 

πινάκων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) των 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη χρήση των ενιαίων πινάκων αναπληρωτών Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης όλων των κλάδων του ΥΠΠΕΘ και των πινάκων ΕΕΠ και ΕΒΠ των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2018-2019, για την πρόσληψη 
αναπληρωτών Εκπαιδευτικών, ΕΕΠ και ΕΒΠ, που θα απασχοληθούν στο πλαίσιο της Δράσης «Ένταξη 
Προσφυγοπαίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα», με Κωδικό ΟΠΣ 5002810,  του Εθνικού 
Προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και ‘Ένταξης 2014-2020. 

 

 

 

   
 Με εντολή Υπουργού, 

Ο Γενικός Γραμματέας 

      

 

 

 

   Γεώργιος Β. Αγγελόπουλος 

                                                                                                                                                 
                                    
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΥΠΠΕΘ 
2. Γραφείο Προϊσταμένου Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ  
3. Μονάδες Β2, Δ 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                           

ΑΔΑ: Ω2ΝΦ4653ΠΣ-ΚΙΧ


		2018-09-04T10:01:19+0300
	Athens




